日建連発第 196 号

平成 24 年 9 月 4 日

会 員 各 位

社団法人日本建設業連合会

日建連「企業行動規範実践推進月間」

における講演会の開催について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は日建連の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日建連では、皆様のＣＳＲ活動への取組みを支援するため、10 月に実施

する「企業行動規範実践推進月間」において、法人会員企業の役員及び社員等を

対象とした講演会を開催する運びとなりました。

つきましては、この講演が皆様の今後のＣＳＲ活動の取り組みのご参考となる

ものと考えておりますので、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご参加

いただきたくご案内申し上げます。

敬  具

記

1. 日  時  平成 24 年 10 月 9 日（火）15 時 00 分～16 時 30 分

2. 会  場  経団連会館 2 階「国際会議場」

        千代田区大手町 1-3-2 電話 03-6741-0222

3. テ ー マ  「コーポレートブランディングを向上させるＣＳＲとは

～長期にわたり高い収益を上げ続けるために～」

4. 講  師  仁木 一彦 氏（有限責任監査法人トーマツ

パートナー／エンタープライズリスクサービス）

5. 参 加 費  無料

6. プログラム  15:00     開会

        15:00～15:05 主催者挨拶（日建連事務総長）

        15:05～16:25 ご講演（質疑含む）

        16:30     閉会

〔 本件に関するお問い合わせ等 〕 ㈳日本建設業団体連合会 ／ 総務部・和田

  〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-5-1 東京建設会館 8 階

         電話 03-3553-0701  FAX 03-3552-2360

以 上

講師略歴：仁木 一彦（にき かずひこ）氏

    ※講演会当日には、講師の著書『儲からない CSR はやめなさい！』を参加者全員に差し上げます。

儲からない CSR はやめなさい！

仁木一彦 著

東日本大震災以後、改めて注目されるＣＳＲ（企業の社会的責任）。寄付や慈善活動、同業他社との横並び

で活動しても意味はない。ブランディングの考え⽅を取り⼊れた、⻑期収益に直結した活動のための⽅法論

を解説した一冊。

有限責任監査法人トーマツ パートナー/エンタープライズ リスク サービス

トーマツ企業リスク研究所 主任研究員。公認会計士、公認内部監査人、公認

不正検査⼠。2000年公認会計⼠登録。製造業、サービス業等の会計監査、株

式公開支援業務に従事。2003年より現部署にて、CSR、コンプライアンス、

リスクマネジメントなどのコンサルティングに携わる。コンサルティングの分

野は、CSR、コンプライアンス、リスクマネジメントの他、内部統制（J-SOX、

US-SOX）、内部監査、不正調査と対策など多岐に及ぶ。

＜主な著書＞『儲からないＣＳＲはやめなさい！』（日本経済新聞出版社）、

『図解 ひとめでわかるリスクマネジメント』『図解 ひとめでわかる内部統制』

（いずれも東洋経済新報社）、『新しい管理職のルール』（ダイヤモンド社）他